

PLAN ABRE - IBF : "MEJORAMIENTO BARRIAL - BARRIO SAN LORENZO " - CIUDAD DE SANTA FE							
COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL							
ago-24							
RUBRO	DESIGNACIÓN DE LAS OBRAS	UNI.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO PARCIAL	PRECIO RUBRO	%
1	TRABAJOS PRELIMINRES					\$ 13.855.000,00	1,13%
1.1	Obrador, Cerco y cartel de Obra	GL	1,00	\$ 8.099.760,00	\$ 8.099.760,00		
1.2	Replanteo de Obra	GL	1,00	\$ 5.755.240,00	\$ 5.755.240,00		
2	RUBRO ARQUITECTURA					\$ 312.648.189,22	25,61%
2.01	Demolición de contrapiso y otros solados	m2	2244,80	\$ 18.377,85	\$ 41.254.597,68		
2.02	Movimiento de suelo y apertura de caja	m3	665,13	\$ 22.959,43	\$ 15.271.005,68		
2.03	Preparación de Subrasante	m2	2217,10	\$ 13.400,00	\$ 29.709.140,00		
2.04	Relleno RDC e=15 cm	m2	834,00	\$ 115.000,00	\$ 95.910.000,00		
2.05	Pavimento intertrabado de Hormigon E: 6 cm TIPO S1	m2	478,10	\$ 37.511,41	\$ 17.934.205,12		
2.06	Pavimento intertrabado de Hormigon E: 8 cm TIPO S2	m2	301,90	\$ 39.850,60	\$ 12.030.896,14		
2.07	Contrapiso de H"A° terminación raspinado H"17	m2	1141,20	\$ 31.027,00	\$ 35.408.012,40		
2.08	Bordillo de H" 10 cm	ml	220,00	\$ 21.636,36	\$ 4.759.999,20		
2.09	Excavación Fundaciones	m3	43,20	\$ 29.120,00	\$ 1.257.984,00		
2.10	Fundaciones de H-21	m3	21,90	\$ 379.890,00	\$ 8.319.591,00		
2.11	Tabique de H"A° H-21	m3	37,26	\$ 668.000,00	\$ 24.889.680,00		
2.12	Losa de H"A° H-21	m2	3,30	\$ 558.660,00	\$ 1.843.578,00		
2.13	Provisión y colocacion de Puerta Reja Frente	u	2,00	\$ 235.000,00	\$ 470.000,00		
2.14	Provision juego de llave Puerta Reja	u	26,00	\$ 5.500,00	\$ 143.000,00		
2.15	Demoliciones	m2	270,00	\$ 67.800,00	\$ 18.306.000,00		
2.16	Ejecucion de Cerco perimetral s/Esepcificaciones	ml	15,00	\$ 74.500,00	\$ 1.117.500,00		
2.17	Provisión y ejecución de piso Baldosas de caucho Antigolpes	m2	54,00	\$ 74.500,00	\$ 4.023.000,00		
3	DESAGÜES PLUVIALES					\$ 31.357.878,80	2,57%
3.01	Excavación en cualquier clase de terreno y a cualquier profundidad	m3	260,00	\$ 28.660,00	\$ 7.451.600,00		
3.02	Conducto Cañería de PVC100 mm	m	1032,00	\$ 20.935,00	\$ 21.604.920,00		
3.05	PPA PVC 100 mm	u	13,00	\$ 46.677,60	\$ 606.808,80		
3.05	PPA Especial	u	33,00	\$ 51.350,00	\$ 1.694.550,00		
4	RED DE AGUA POTABLE					\$ 40.507.079,66	3,32%
4.01	Excavación en cualquier clase de terreno y a cualquier profundidad	m3	240,84	\$ 28.660,00	\$ 6.902.474,40		
4.02	Provisión y colocación cañería agua 75mm, incluye piezas especiales	m	348,00	\$ 19.615,66	\$ 6.826.250,91		
4.3	Provisión y colocación cañería agua 50mm, incluye piezas especiales	m	81,10	\$ 22.236,98	\$ 1.803.419,08		
4.4	Provisión y colocación cañería agua diámetro 40mm, incluye piezas especiales	m	173,00	\$ 15.389,30	\$ 2.662.348,06		
4.5	Provisión, acarreo y colocación de Caja de Conexión Domiciliaria con llave de paso	u	104,00	\$ 200.300,00	\$ 20.831.200,00		
4.6	Provisión, acarreo y colocación de Hidrante con VE	u	1,00	\$ 650.000,00	\$ 650.000,00		
4.7	Ejecución de empalme a red existente	u	9,00	\$ 92.376,36	\$ 831.387,22		
5	RED CLOACAL					\$ 89.816.786,30	7,36%
5.01	Excavación en cualquier clase de terreno y a cualquier profundidad	m3	239,20	\$ 28.660,00	\$ 6.855.472,00		
5.02	Provisión y colocación cañería PVC diámetro 160 mm, incluye piezas especiales	m	598,00	\$ 48.500,00	\$ 29.003.000,00		
5.03	Provisión, acarreo y colocación de Conexión Domiciliaria Cloacal 110mm incluye BA domiciliaria	u	104,00	\$ 185.000,00	\$ 19.240.000,00		
5.04	Ejecución de cámara de Inspección 90x90 (con tapa de H"A°)	u	12,00	\$ 292.666,14	\$ 3.511.993,68		
5.05	Ejecución de cámara de Inspección 60x60 (con tapa de H"A°)	u	53,00	\$ 225.127,80	\$ 11.931.773,40		
5.06	Cegado de Pozos negros	u	38,00	\$ 374.820,00	\$ 14.243.160,00		
5.07	Bocas de Registro (B.R)	u	2,00	\$ 2.100.000,00	\$ 4.200.000,00		
5.08	Ejecución de empalme a red existente	u	9,00	\$ 92.376,36	\$ 831.387,22		
6	RED ELÉCTRICA					\$ 226.734.500,00	18,57%
6.1	INSTALACION DOMICILIARIA						
6.1.01	Provision y ejecucion de Gabinete estanco s/Especificaciones para medidores multiusuarios.	u	22,00	\$ 645.000,00	\$ 14.190.000,00		
6.1.02	Provision, acarreo y colocacion de postes H"A°Incluye accesorios y empotramiento	u	89,00	\$ 1.170.000,00	\$ 104.130.000,00		
6.1.03.1	Provision acarreo y ejecucion de tendido electrico 2 x 10 mm	ml	1583,00	\$ 18.000,00	\$ 28.494.000,00		
6.1.03.2	Provision acarreo y ejecucion de tendido electrico 2 x 6 mm	ml	1583,00	\$ 9.000,00	\$ 14.247.000,00		
6.1.04	Reconexión y adecuación de servicio domiciliario	u	107	\$ 35.000,00	\$ 3.745.000,00		
6.1.05	Desmonte y Retiro de red electrica existente.-	gl	1,00	\$ 6.000.000,00	\$ 6.000.000,00		
6.2	RUBRO ALUMBRADO PUBLICO						

6.2.1	Provision y colocacion de Col. Tipo 1 incluye artefacto	u	61,00	\$ 563.500,00	\$ 34.373.500,00	
6.2.2	Provision, acarreo y ejecución de tendido eléctrico	ml	550,00	\$ 22.100,00	\$ 12.155.000,00	
6.2.3	Provision, colocacion y conexonado de gabinete de comando de alumbrado tablero de medicion y comando S/Especificaciones	u	4,00	\$ 2.350.000,00	\$ 9.400.000,00	
<b>7</b>	<b>MOBILIARIO</b>				<b>\$ 10.624.813,79</b>	<b>0,87%</b>
7.01	Bancos de Hormigón recto Tipo 1	u	12,00	\$ 393.299,15	\$ 4.719.589,79	
7.02	Bancos de Hormigón Cilindrico Tipo 2	u	9,00	\$ 150.000,00	\$ 1.350.000,00	
7.03	Provision y colocación de Arboles	u	2,00	\$ 38.376,00	\$ 76.752,00	
7.04	Cestos Domiciliarios	u	12,00	\$ 184.306,00	\$ 2.211.672,00	
7.05	Juego tipo 1	u	1,00	\$ 890.000,00	\$ 890.000,00	
7.06	Juego tipo 2	u	1,00	\$ 560.000,00	\$ 560.000,00	
7.07	Cestos de residuos de Hormigón	u	8,00	\$ 102.100,00	\$ 816.800,00	
<b>8</b>	<b>VIAL</b>				<b>\$ 398.041.430,12</b>	<b>32,60%</b>
8.1	Base reclamada granular con cemento, incluye compactación	m2	2775,35	\$ 68.500,00	\$ 190.111.475,00	
8.2	Riego asfáltico de imprimación	m2	2775,35	\$ 3.800,00	\$ 10.546.330,00	
8.3	Pavimento asfáltico en caliente	m2	2775,35	\$ 69.400,00	\$ 192.609.290,00	
8.5	Ejecución de cordón cuneta (recto - curvo)	m	76,00	\$ 62.820,20	\$ 4.774.335,12	
<b>9</b>	<b>VARIOS</b>				<b>\$ 97.254.000,00</b>	<b>7,97%</b>
9.01	Movilidad para inspección.	GL	1,00	\$ 12.000.000,00	\$ 12.000.000,00	
9.02	Higiene y Seguridad	GL	1,00	\$ 9.000.000,00	\$ 9.000.000,00	
9.03	Proyecto Eejcutivo	GL	1,00	\$ 16.000.000,00	\$ 16.000.000,00	
9.04	Conducción Técnica	GL	1,00	\$ 20.000.000,00	\$ 20.000.000,00	
9.05	Limpieza periodica y final de Obra	GI	1,00	\$ 15.000.000,00	\$ 15.000.000,00	
9.06	Honorarios Mensura	GL	1,00	\$ 25.254.000,00	\$ 25.254.000,00	
<b>SUB-TOTAL :</b>					<b>\$ 1.220.839.677,88</b>	<b>100,00%</b>

k 1,55

**MONTO TOTAL : \$ 1.892.301.500,71**